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Gmina Kaźmierz w starej fotografii

Fotografia górna pochodząca z roku 1937 przedstawia Rynek w Kaźmierzu – widok na ścianę północno-
zachodnią. Widoczna jest już wieża na kościele, którą wzniesiono w roku 1937. Jak widać przy wieży 
trwały jeszcze ostatnie prace związane z położeniem dachówki. Budynek przed kościołem to dawna 
Szkoła Powszechna w Kaźmierzu, a następnie przedszkole. Fotografia dolna tradycyjnie przedstawia 
podobny widok współcześnie.

Dni Kaźmierza ze świętem 

plonów 2017 r.

Ruszyła rozbudowa szkoły Inwestycje w przedszkolu 

Paczkomat w Kaźmierzu

Rajd Rowerowy 
„Odjazdowy Bibliotekarz”

Dni Pola i Zagrody - 
Kaźmierz 2017
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Dni Kaźmierza ze świętem plonów 2017 r.
W pierwszy weekend września 

obchodziliśmy Dni Kaźmierza ze 
świętem plonów. Jak co roku była 
to okazja do podziękowania za trud 
pracy rolników, a także owoce ziemi 
i urodzaj. Atrakcje przygotowane 

z tej okazji zostały podzielona na dwa 
dni. W sobotę zostały rozegrane dwa 
turnieje. Pierwszym z nich był turniej 
piłki nożnej. Po zaciętej rywalizacji 
najlepsza okazała się drużyna 

o nazwie Kaźmierz 07. Na drugim 
miejscu rozgrywki zakończyła drużyna 
Oldbojów, tuż przed Kaźmierskimi 
Pyrami. Statuetki i dyplomy zostały 
wręczone zwycięskim drużynom przez 
Wójta Zenona Gałkę oraz p. Zenona 
Pawlaczyka. Zaraz po nim pierwszy raz 
na naszych boiskach został rozegrany 
turniej piłki koszykowej 3x3. Tutaj 
pierwsze miejsce pewnie zajął 
Basket Bastion zwyciężając drużynę 
FLFI. Później uwaga wszystkich 
skupiła się na scenie, na której część 
artystyczna rozpoczęła się pokazem 
zumby w wykonaniu grupy pani 
Sylwii Odwrot. Jak zawsze występ 
był bardzo dynamiczny, a muzyka 
porywająca. Uwagę należy zwrócić, 
iż niewątpliwym talentem popisała 
się najmłodsza członkini zespołu 
wykonując z gracją skomplikowane 
i ekspresyjne układy taneczne. 
Po pełnym energii występie przyszedł 
czas na coś dla ucha. Na scenie swoje 
zdolności wokalne zaprezentowały 
siostry Borkowskie między innymi 
w utworze Lenki – The Show. Ledwie 
ich występ się skończył, a na scenie 
już pojawił się zespół taneczny ze 
Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu pod 
opieką p. Małgorzaty Szagżdowicz. 
4 uśmiechnięte dziewczyny 

w czerwonych koszulkach bardzo 
przypadły publiczności do gustu, a ich 
występ był bardzo udany. Kolejnym 
artystą prezentującym swoje 
umiejętności na Dniach Kaźmierza 
był młody wychowanek Gminnego 
Ośrodka Kultury Oskar Jagielski, 
grający na organach znane melodie 

biesiadne. Nie minęło wiele czasu, 
a publiczność zaczęła śpiewać 

i kołysać się w rytm dobrze znanych 
melodii. Niedługo po jego występie 
scena zapełniła się członkami chóru 
ze Szkoły Podstawowej p. Roberta 
Winieckiego. Młodzi wykonawcy 
bezbłędnie wykonali swoje utwory, 
a wśród nich znalazło się kilkoro 
solistów. Swoją partię solową miał 
również jedyny w chórze chłopak! 
Kolejnym występem była druga 
odsłona zespołu tanecznego 

p. Szagżdowicz. Tym razem przy 
głośnej muzyce swój pokaz 
rozpoczęły dziewczyny z pomponami. 
Oprócz występów na scenie, podczas 
Dni Kaźmierza można również było 
podziwiać Militaria przygotowane 

przez Grupę Miłośników Historii 
„Huzar” lub też nasycić głód 

i  pragnienie czymś dobrym 
w stoiskach gastronomii.  Na 
najmłodszych czekały dmuchane 
zamki, a także trampolina bungee 

i wata cukrowa. Wieczorem mieliśmy 
okazję podziwiać zespół „Akustico”, 
czyli Dominikę Świergiel i Patryka 
Gawendowicza. Główną gwiazdą 
tego dnia był zespół „2MAGIC”, 
autorzy między innymi utworu 
„Lato na molo”. Gorący duet porwał 
do zabawy wprawiając wszystkich 

w taneczny nastrój. Na zakończenie 
odbyła się zabawa taneczna.

Niedzielne obrzędy dożynkowe 
rozpoczęły się odprawioną na boisku 
mszą świętą, po której nastąpiło 
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przekazanie chleba wójtowi przez 
starostę dożynkowego. Wójt 
podziękował za bochen i wraz 
ze starostami dożynkowymi  -  
Mariuszem Magdziarkiem i Honoratą 
Wolną, poczęstowali obecnych 
chlebem z tegorocznych plonów. Od 
samego początku obrzędów czynny 
udział w nich brali członkowie zespołu 
„Siekieracy”, którzy asystowali, 
tańczyli i śpiewali tradycyjne pieśni 
dożynkowe. Wójt Zenon Gałka 

w swoim przemówieniu podziękował 
rolnikom oraz ich rodzinom za trud 
włożony w tegoroczne żniwa, na 
których pogoda odcisnęła swoje 
piętno. Podkreślił też, że spotkaliśmy 
się, aby uczcić święto plonów – dzień 
radości i odpoczynku po całorocznych 
zmaganiach. Jest to też okazja do 
integracji międzypokoleniowej 
i wyrażenia dumy z przynależności 
do wspólnoty, którą łączą trzy 
wartości: umiłowanie rodzimej 
ziemi, szacunek do pracy i chleba. Po 
nim głos zabrali zaproszeni goście; 
Kilion Munyama, który jest obecny 
co roku tego dnia w naszej gminie, 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Szamotulskiego Radosław Łanoszka, 
Sebastian Bober reprezentujący 
Posła na Sejm RP Błażeja Pardę, 
a także Andrzej Czepczyński, Starosta 
Ejszyszek Mirosław Bogdiun i Zastępca 
Burmistrza Miasta Hajnówka Andrzej 
Skiepko. Podczas Dni Kaźmierza 
zostały przyznane Statuetki Siewcy 

w uznaniu za zasługi i za ogromny 
wkład pracy na rzecz środowiska 
rolniczego. W tym roku otrzymali 
je: Mieczysław Tarasin, Wojciech 
Trochimowicz oraz Grzegorz Ciborek. 
Wręczono również „Order Matkom 
Wsi”: Władysławie Paul, Marii Walas 
i Zofii Grześkowiak. Następnie 
rozlosowane zostały nagrody za 
wypełnienie ankiet KRUS. Podczas 
Dni Kaźmierza można było przyjrzeć 
się z bliska sprzętowi rolniczemu, 
spróbować grochówki ufundowanej 
przez wójta gminy Kaźmierz, czy 
też wziąć udział w zmaganiach 
Strongmenów. Do udziału w swoim 
skeczu zapraszał publiczność kabaret 
Amelijush, a gwiazdą wieczoru tego 
dnia był NORBI, który wykonał 
wszystkim dobrze znane swoje stare 
i nowe przeboje.

UG Kaźmierz
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Zmarła Łucja Giec Wzajemna wymiana 
doświadczeń 

i informacji
W dniu 19 lipca 2017 r. zmarła 

Łucja Giec - długoletni pracownik 
Urzędu Gminy w Kaźmierzu.

Urodzona 31 sierpnia 1937 roku 

w Kaźmierzu.

“Przyjaźń prawdziwa to cnota czysta,
równie złej doli jak i dobrej sprzyja.
I gdy sen piękny życia już przemija

Ona tylko jedna pociesza człowieka.
I kiedy widmo szczęścia już ucieka

Jej tylko wrażeń nic w duszy nie zgładzi.”

W piękny, pełen słońca dzień, w środę 19 lipca 2017 r. odeszła od 
nas na zawsze nasza Koleżanka, z którą przepracowałyśmy wspólnie 
kilkanaście lat w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu.

Po Mszy św. odprawionej w Kościele p.w. NN Marii Panny 

w Kaźmierzu odprowadziłyśmy Ją na cmentarz parafialny – miejsce 
wiecznego spoczynku w sobotę 22 lipca.

Spoczywaj w pokoju,
Irena, Wanda, Lucyna, Halina.

Ś.P.

Łucja Giecowa

Karierę zawodową rozpoczęła 

w 1955 roku jako referent w Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 
w Kaźmierzu. Następnie przez ponad 
dwa lata zajmowała stanowisko 
Kierownika Gromadzkiej Biblioteki 
Publicznej w Kaźmierzu, aż do końca 
września 1957 r. Dalsze zawodowe 
losy Pani Łucji były już związane 
z Urzędem Gminy w Kaźmierzu, 
gdzie pracowała przez ponad 40 lat 
pełniąc w nim funkcję referenta, 
rachmistrza, starszego referenta, 
głównej księgowej i Skarbnika Gminy 
Kaźmierz.

Podczas swojej wieloletniej 
służby została odznaczona Srebrnym 

i Złotym Krzyżem Zasług, Odznaką 
Honorową za Zasługi w Rozwoju 
Województwa Poznańskiego oraz 
Odznaką „Zasłużony Pracownik 
Państwowy”.

Dnia 21 lipca pomiędzy Miastem 
Hajnówka, reprezentowanym przez 
Burmistrza Jerzego Siraka oraz 
Przewodniczącego Rady Miasta 
Jakuba Ostapczuka, a Gminą Kaźmierz 
reprezentowaną przez Wójta Zenona 
Gałkę oraz zastępcę Przewodniczącej 

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Rady Gminy Jerzego Kamińskiego 
miało miejsce podpisanie listu 
intencyjnego w sprawie podjęcia 
współpracy partnerskiej.

Wyrażenie  wol i  wzajemnej 
współpracy pomiędzy samorządami 
ma na celu dążenie do określenia 
i osiągnięcia wspólnych założeń 
o ś w i a t o w y c h ,  k u l t u r a l n y c h , 
tur ys t yc znych,  gospodarc z ych, 
ochrony środowiska, kultury fizycznej 
oraz sportu. Założenia te mają zostać 
realizowane w oparciu o wzajemną 
wymianę doświadczeń i informacji.
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Zapowiadana rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w Kaźmierzu ruszyła. 
Teren przeznaczony na budowę 
został ogrodzony i trwają już na nim 
prace. Planowany termin zakończenia 
inwestycji, której całkowita wartość 
wynosi 8.345.354,98 zł, z czego 
3.999.928,64 zł pochodzi z dotacji, to 
15 listopada 2018 roku.

Budujemy!

Dni Pola i Zagrody - 
Kaźmierz 2017

UG Kaźmierz

W dniu 14 czerwca 2017 roku 
zgodnie z wieloletnią tradycją Służba 
Doradcza WODR Poznań i Urząd 
Gminy w Kaźmierzu zorganizowały 
na terenie tutejszej gminy „Dni Pola 

i Zagrody – Kaźmierz 2017” połączone 
z V Samochodowym objazdem pól 
i gospodarstw na terenie gminy 
Kaźmierz. Także i w tym roku ze 
względu na wydłużoną trasę przejazdu 
do zaplanowanych gospodarstw i pól 
organizatorzy wzorem ubiegłych lat 
zaplanowali przejazd samochodami 
osobowymi. Zgodnie z programem 
spotkanie miało swój początek 

w Gospodarstwie Agroturystycznym 
„Wadera” pani Anny Banaszczyk 

w Brzeźnie. W dniu tym od samego 
rana słoneczna aura zachęcała 
do wzięcia udziału w tej imprezie 

i dlatego zgodnie z przewidywaniami 
rolnicy nie zawiedli i licznie zjechali do 

Brzezna samochodami osobowymi. 
Przybyli także zaproszeni goście – 
Wójt Gminy Kaźmierz – pan Zenon 
Gałka, Kierownik Biura Powiatowego 
ARiMR w Szamotułach pan Sławomir 
Hazak, Delegat do Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej pan Ireneusz Glanc oraz 
pan Andrzej Obst i pan Piotr Kujawa 
– główni specjaliści z Wielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Poznaniu, oraz panie i panowie 
doradcy z powiatu szamotulskiego 

a także liczna grupa rolniczek i rolników 

z terenu gminy Kaźmierz i sąsiednich 
gmin. Tu wszyscy uczestnicy 
wysłuchali komunikatów i informacji 
dot. aktualnej sytuacji w rolnictwie. 
Tematyka wykładów była bardzo 
różnorodna i obejmowała: „Fundusze 
UE dla rolnictwa na lata 2014 - 2020”, 

podsumowanie akcji składania 
wniosków o płatności obszarowe 
na rok 2017, omówiono także stan 

i oceniono uprawy rolnicze w świetle 
dotychczasowego przebiegu pogody. 
Następnie specjaliści z WODR 
Poznań  przedstawili słuchaczom 

fot. Lech Dudek

fot. Lech Dudek
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„Krasnal Hałabała” powitał maluchy odnowionymi salami, a rodziców 
nowym parkingiem.

wykłady: „Efektywne wykorzystanie 
s k ł a d n i k ó w  p o k a r m o w y c h 

z nawozów. Systemy nawożenia” 
oraz „Integrowana ochrona zbóż, 
rzepaku i kukurydzy w okresie 
wegetacji”. Kolejnym planowanym 
założeniem programu był objazd 
gospodarstw i pól na terenie gminy 
Kaźmierz. W ramach tego punktu 
wszyscy uczestnicy odwiedzili pola 
w Gospodarstwie Demonstracyjnym 
pana Wojciecha Kalinowskiego 

w miejscowości Kaźmierz i Kiączyn 
gdzie zapoznali się z doświadczeniami 
odmianowymi. W tych miejscach 
uczestnicy objazdu mieli możliwość 
obejrzeć i porównać kolekcją odmian 
pszenicy, pszenżyta, jęczmienia, żyta 
oraz rzepaku ozimego prowadzonych 
według zasad integrowanej ochrony 
roślin oraz wysłuchać zaleceń 
dotyczących ich uprawy w warunkach 
Wielkopolski. Następnie wszyscy 
dotarli do Campingu w Komorowie 

gdzie wspólnym piknikiem nad 
brzegiem jeziora bytyńskiego 
zakończyli Dni Pola i Zagrody – 
Kaźmierz 2017 roku. Tradycyjnie już 
rolnicy gminy Kaźmierz nie zawiedli i 
licznie uczestniczyli w imprezie za co 
Bardzo Dziękujemy!

Dziękujemy także bardzo 
serdecznie wszystkim, którzy pomogli 
i przyczynili się do organizacji 
i  sprawnego pr zebiegu  tej 
imprezy rolniczej.

Do zobaczenia w przyszłym roku!!!
Lech Dudek

fot. Lech Dudek

Dzięki inwestycji finansowanej 
wyłącznie z budżetu Gminy, powstało 
dodatkowe 20 miejsc parkingowych 
dla rodziców dowożących dzieci do 
Przedszkola w Kaźmierzu. Oprócz 
tego w okresie wakacyjnym został 
wykonany gruntowny remont 
pomieszczeń znajdujących się 
na parterze w tzw. starej części 
przedszkola. W wyniku wykonanych 
prac baza przedszkolna została 
wzbogacona o salę dydaktyczną 
wraz z zapleczem sanitarnym, 
odmalowano też 3 sale już istniejące. 
Oprócz tego przygotowano miejsce 
pod rozbudowę placu zabaw oraz 
kompleksowo zagospodarowano 
teren zielony przed przedszkolem.

UG Kaźmierz
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I tak dzięki pracy Panów Marka 
Telengi, Dariusza Tylkowskiego, 
Wacława Kozłowskiego, Tomasza 
Cieczka, Bartka Kozłowskiego, 
Kuby Telengi, Wojciecha Trojanek, 

Przebudowa ulicy 
Sienkiewicza 

Nowy chodnik 

Paczkomat
w Kaźmierzu

Kostka brukowa
w Piersku

25 sierpnia rozpoczęła się 
przebudowa ulicy Sienkiewicza 

w Kaźmierzu. Pracami zajmuje się 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo 
— Mostowych S.A. w Szamotułach. 
Projekt przebudowy zakłada 
wykonanie jezdni bitumicznej 
o szerokości 5m, składającej się 

z dwóch pasów ruchu o szerokości 
2,5m każdy. Obok drogi znajdować 
się będzie pobocze o szerokości 2,5m 
umocnione kruszywem łamanym, 
a dalej zostanie zlokalizowany rów 
– mulda. W najniższym jego miejscu 
zostanie umiejscowiona studnia 
betonowa z osadnikiem, do której 

Z a k o ń c z y ł a  s i ę  b u d o w a 
ciągu pieszego w Gaju Wielkim. 
Był to dopiero pierwszy etap 
budowy chodnika, który ma być  
systematycznie rozbudowywany. 
Projekt został całkowicie zrealizowany 
ze środków funduszu sołeckiego. 
Oprócz tego w ramach środków 

z funduszu w tym roku wzbogacono 
plac przy świetlicy o elementy siłowni 
zewnętrznej.

Po rocznych zmaganiach w końcu 
w Kaźmierzu stanął Paczkomat! 
Zlokalizowany jest na ulicy Targowej 
i niebawem będzie można z niego 
korzystać.

No i Piersko ma gotową kostkę 
brukową w wiacie.

W tym roku jednym z zadań jakie 
wyznaczyli sobie mieszkańcy Pierska 
w ramach Funduszu Sołeckiego było 
ułożenie kostki brukowej w naszej 
wiacie.

będzie spływać woda opadowa. 
Projekt przebudowy zakłada również 
wykonanie z kostki brukowej chodnika 

o szerokości 1,5m wraz ze zjazdami do 
posesji. Prace mają potrwać do końca 
września tego roku. UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz Magdalena Kujawa

Patryka Poznańskiego i Pani Krystyny 
Wolkiewicz mamy śliczną kostkę.

Jeszcze raz dziękuję za pracę 

i poświęcony czas.
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A w Młodasku prace 
wrą!

Gminne Zawody 
Sportowo - Pożarnicze

25 czerwca przeprowadzone 
zostały Gminne Zawody Sportowo-
Pożarnicze OSP.

Udział w nich wzięło 8 drużyn 
w tym jedna kobieca, z 7 naszych 
jednostek OSP.

Sędzią Głównym zawodów 
gościnnie był dh Piotr Hoffa – 
Komendant Gminny OSP z Dusznik 

a zastępcą Sędziego Głównego 

dh Piotr Przybysz z OSP Ceradz Dolny.
Zawody rozgrywano w dwóch 

konkurencjach – sztafecie pożarniczej 
7 x 50m z przeszkodami oraz 

w ćwiczeniach bojowych.
Po przeprowadzeniu konkurencji 

klasyfikacja generalna przedstawia się 
następująco:

W grupie „C” – kobiet: OSP 
Sokolniki Małe ukończyły z łącznym 
czasem 130,89 s.

 W grupie „A” – mężczyzn:
1. miejsce OSP Bytyń  z łącznym 
czasem 117,88 s.
2. miejsce OSP Sokolniki Małe 

z łącznym czasem 122,19 s.
3. miejsce OSP Kopanina z łącznym 
czasem 126,91 s.
4. miejsce OSP Kaźmierz z łącznym 
czasem 131,20 s.
5. miejsce OSP Chlewiska z łącznym 
czasem 132,51 s.
6. miejsce OSP Gorszewice z łącznym 
czasem 137,37 s.
7. miejsce OSP Gaj Wielki z łącznym 
czasem 183,94 s.

Laureaci pierwszych miejsc 
otrzymali z rąk Prezesa O/Gminnego 
Związku OSP RP Zenona Pawlaczyka 

oraz Sędziego Głównego dha Piotra 
Hoffy puchary, dyplomy i nagrody 
rzeczowe (hełmy i rękawice strażackie). 
Laureaci w poszczególnych grupach 
reprezentować będą naszą gminę na 
zawodach powiatowych.
Pomimo kaprysów pogodowych nie 
zabrakło ambitnej rywalizacji. Mamy 
nadzieję, że zawody były przyjemnym 
wydarzeniem, a dla zgromadzonej 
p u b l i c z n o ś c i  a t r a k c y j n y m 
widowiskiem.

S.SZ., A.D.

Inwestycja, która powstaje przy 
drodze krajowej nr 92 w Młodasku 
jest już prawie na ukończeniu. 
Do końca września powstanie 
tam nowoczesna firma zajmująca 
się budową energooszczędnych 
domów drewnianych w najnowszych 
technologiach.

Hala, która obecnie powstaje 
jest dopiero pierwszym etapem. 
Docelowo w ciągu 5 lat jej powierzchnia 
ma się powiększyć trzykrotnie, 
a zatrudnionych ma zostać około 100 
osób. Dodatkowo część powierzchni 
będzie zagospodarowana jako skład 
drewna - duża ilość oraz szeroki wybór 
produktów. Każdy klient będzie mógł 
się wyposażyć w najwyższej jakości 
surowiec oraz wszelkie dodatki do 
drewna jak wkręty, impregnaty itd.

fot. S.SZ., A.D.

UG Kaźmierz
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6. Kaźmierski Rajd Rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”
W sobotę 24 czerwca ulice 

Kaźmierza i Kiączyna przemierzała 
liczna i kolorowa grupa rowerzystów. 
Po raz szósty Biblioteka Publiczna 
Gminy Kaźmierz zorganizowała rajd 
rowerowy w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”. Po 
raz kolejny okazało się, że chętnych 
do skorzystania z takiej propozycji 

spędzenia wolnego jest całkiem 
sporo. Na rajd zapisało się 226 osób. 
Ostatecznie jechało 205 miłośników 
rowerów i biblioteki. O nasze 
bezpieczeństwo zadbało 10 strażaków 
z OSP Chlewiska i OSP Gorszewice, 
z p. Zenonem Pawlaczykiem na 
czele, którym składamy serdeczne 
podziękowania. Trasa liczyła 17 km. 
Wyruszyliśmy spod biblioteki, przez 
Kiączyn dojechaliśmy do „Doliny 
Samy”. Tam były dwa krótkie postoje, 
gdzie można było pospacerować 
urokliwymi ścieżkami edukacyjnymi 
i posilić się „odjazdowymi ciastkami”.    
Po odpoczynku wyruszyliśmy 
przez Kiączyn do gospodarstwa 
a gr o tur y s t yc zn e go  „Wa d er a ” 

w Brzeźnie. A tam obiecane atrakcje: 
coś dla ciała – kiełbasa z grilla, 
chleb ze smalcem i ogórkiem, 
placki, także coś dla ducha: zabawy, 
konkursy, losowanie „szczęśliwego 
numerka”.  Dużym zainteresowaniem 
cieszyło się zbieranie pieczątek w 
kartach konkursowych. Uczestnicy 

dopasowując autora do tytułu 
porządkowali skutki chochlikowych 
har c ów,  p o p r aw ia j ą c  b ł ę d y 
ortograficzne stoczyli walkę z bykami, 
uczestniczyli także w konkurencjach 
sportowych. Każdy mógł zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie z wykorzystaniem 
odjazdowych gadżetów. Dzieci miały 
malowane twarze. Rajd okazał się 
odjazdową , rodzinną i radosną 
imprezą. W tym roku uczestnicy rajdu 
otrzymali na pamiątkę przypinki, 
które dofinansował Urząd Gminy 

w Kaźmierzu. 
Składamy serdeczne podzię-

kowania sponsorom: P.  Ewie 

i  Stanis ławowi Adamek (f irma 
Grassland), p. Zbigniewowi Kubiakowi 

(Naprawa ciągników) za wsparcie 
finansowe , Bankowi Spółdzielczemu 
w Dusznikach, PZU, p. Katarzynie 
Szambelan, Elwirze Fronczak (Oriflame) 
za nagrody rzeczowe. Dziękujemy 
wolontariuszom: Henryce Kubiak 
(pomoc medyczna), Kasi Dzieńdziura, 
Elwirze Fronczak,  Patrycji i Karolinie 
Łopata, Agnieszce Grabarczyk, 
Danusi Pawlickiej  za pomoc przy 
konkurencjach, wykonywanie zdjęć, 
Asi Gawłowskiej za wykonanie 
gadżetów odjazdowych i pomoc 
przy zabawach. Dziękujemy paniom, 
które upiekły przepyszne ciastka 
odjazdowe: Lucynie Gawłowskiej, 
Danieli Grabarczyk, Elwirze Fronczak, 
Eli Nowak. Bibliotekarki również 
wspomogły w ten sposób rajd: 
Zosia Konieczna, Magda Pisarczyk, 
Kasia Smolarek, Maria Sobkowiak 

i Bogusia Magdziarek.
Arielowi Sobkowiakowi dziękujemy 

za  poż yc zenie  samochodu, 
a p. Marianowi Koniecznemu za 
prowadzenie auta z przyczepką, 
Grzegorzowi  Fronczakowi  za 
powieszenie baneru. Wszystkim 
składamy gorące podziękowania. 
A uczestnikom „Odjazdowego 
Bibl iotekarza”  dziękujemy za 
obecność, świetne humory, radość 

i zapał jakie wnieśli.

Biblioteka

fot.Biblioteka

fot.Biblioteka
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Festyn rodzinny
w Kiączynie

Serdeczne podziękowania dla 
wszystkich, którzy pomogli przy 
organizacji festynu i dla wszystkich, 
którzy brali w nim udział. Dziękuję 
za wspaniałą atmosferę i świetną 
zabawę. To dzięki Wam Pólko tętniło 
gwarem i głośnym, radosnym 
śmiechem dzieci.

Oj, działo się w Pólku!!!
W piękną, słoneczną niedzielę 

11 czerwca mieszkańcy sołectwa 
Wierzchaczewo zostali zaproszeni 

na boisko sportowe w Pólku, aby 
wspólnie uczestniczyć w Festynie 
Rodzinnym z okazji Dnia Dziecka.

Licznie przybyłych powitała Sołtys 
i Rada Sołecka składając dzieciom 
serdeczne życzenia z okazji ich święta, 
pozostałym życząc udanej zabawy.

Atrakcji było co niemiara. Na 
milusińskich czekały dmuchańce, 
każdy mógł spróbować swych 
sił w robieniu dużych baniek 
mydlanych, ozdobić buźkę i włosy 

w różne kolory tęczy. Panie animatorki 
oprócz gier i zabaw przemieniały, dla 
dzieci, balony w kwiaty, miecze, łuki 
i zwierzątka.

Dla chętnych był pokaz i szkolenie 

z pierwszej pomocy. Niespodzianką 
był głośny wjazd grupy motocyklistów, 
każdy mógł podziwiać i przejechać się 
wybranym motorem. 

Zwieńczeniem festynu był mecz 
tatusiowie vs dzieci. Zwycięzcami 
okazały się dzieci po rzucie karnym 

w ostatniej sekundzie meczu. 
Zwycięzcy otrzymali puchar.

Tradycyjnie na dzieci czekały 
napoje, słodkości, wata cukrowa 

i upominki. Dorośli mogli odpocząć 
przy kawie i pysznym ciastku. Dla 
wszystkich czekały kiełbaski z grilla 

i pyszna grochówka.
Sylwia Kubala

fot.Sylwia Kubala

24 czerwca w Kiączynie odbył 
się Festyn Rodzinny zorganizowany 
przez Sołtysa i Radę Sołecką. 
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wójt gminy Kaźmierz, Zenon Gałka. 
To muzyczne spotkanie, na którego 
zakończenie zespołom wręczono 
statuetki i dyplomy upłynęło w bardzo 
miłej i przyjacielskiej atmosferze.

Pokolenia
“Koło Ziół”

27 czerwca to był wyjątkowy dzień, 
nasze wspólne święto, zakończenie 
rocznego projektu „Pokolenia KOŁO 
ZIÓŁ”. Ciepło wzajemnych relacji 
i rodzinna atmosfera sprawiły, że 
nasze popołudnie dodało nam energii 
i było prawdziwym ukoronowaniem 
naszego WSPÓLNEGO rocznego 
działania. Kochani, serdecznie Wam 
dziękujemy, że z nami wyruszyliście 
w tą łąkowo – ziołową przygodę, że 
byliście, za Wasze zaangażowanie 

i dzielenie się roślinami, elementami 
do ogrodu społecznego, suszonymi 
ziołami i kwiatami jadalnymi, 
nasionami, bukietami, że przynosiliście 
najpyszniejsze i najpiękniejsze własne 
wypieki, przepyszne nalewki, domowy 
cudowny smalec i kiszone ogórki, 
różne smakowite sałatki, mięsa 

i owoce! za WASZE SERCE! Jesteście 
Kochani i bez Was to wszystko by się 
nie udało !!! Poniżej załączamy zdjęcia 
autorstwa Alicji Szulc – Fotografki 
i Latającej Animatorki z Towarzystwa 
Inicjatyw Twórczych „ę”, oraz Dawida 
Koniecznego i Tadeusza Grzybka, 
by jeszcze raz poczuć atmosferę 
spotkania. Za nami 18 warsztatów o 
tematyce zielarskiej, realizowanych 
w bogactwie różnorodności form 

W dniu 29 czerwca 2017 r. zespół 
wokalny „Kaźmierzanka” udał się do 
Cerekwicy, gdzie pod patronatem 
wójta gminy Rokietnica w Restauracji 
„Przystań” zorganizowano spotkanie 
zespołów śpiewaczych pod nazwą 
„Cerekwickie Trele”. W spotkaniu 
p oz a  n a s z ą  „ K a ź m i e r z a n k ą ” 
uczestniczyły zespoły: „Goślinianka” 
z Murowanej Gośliny, „Chrzanianka” 
z Chrzan, „Olszyna” ze Swarzędza, 
„Dębowy Liść” z Suchego Lasu, „Babie 
Lato” z Żerkowa, „Pod Kasztanem” 
z Cerekwicy, oraz dwie młode 
solistki; Wiktoria Gawron i Amelia 
Kurantowicz. Każdy z zespołów 

i aktywności, spacer zielarski oraz 
założenie ogrodu społecznego, 
nawiązanie przyjaźni, wymiana 
doświadczeń i bycie razem ! Przed 
nami spotkania w ogrodzie i inspiracje 
z „Łąki pomysłów”.

Podczas naszego przyjęcia zdjęcia 
z warsztatów wisiały w drabinowo 
- drzewnej galerii, w środku ogrodu, 
utkaliśmy wspólnie roślinno- kwietny 
gobelin, wyszedł PIĘKNY! Stoły 
uginały się od pyszności przez Was 
przyniesionych, a wieczór umilał nam 
koncertem saksofonowym Pan Piotr 
Pospieszny – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kaźmierzu. 
Po zachodzie słońca ogrzewało nas 

ciepło rozmów i ogniska. Nasze 
ogrodowe drzewo Dobrego Słowa 
zakwitło cytatami, które na pamiątkę 
każdy mógł zabrać ze sobą. KOCHANI 
ROZKWITAJCIE !!!!

Ściskamy Was najserdeczniej 
i do zobaczenia, Krystyna Jańczak  
i Ewa Jańczak autorki i koordynatorki 
projektu “ Pokolenia KOŁO ZIÓŁ”, który, 
został dofinansowany ze środków 
konkursu „Seniorzy w Akcji” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności  
Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę” 
w lokalnym partnerstwie z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Kaźmierzu.

Ewa Jańczak

Cerekwickie Trele

zaśpiewał po trzy utwory ze swojego 
repertuaru. Wśród zaproszonych 
gości, którzy przysłuchiwali się 
artystom byli; wójt gminy Rokietnica, 
Bartosz Derech, wicewójt gminy 
Rokietnica, Arkadiusz Klapiński oraz Jerzy Oses

fot.Irena Przybecka

fot.Ewa Jańczak
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NAGRODA I STOPNIA za najlepszą dioramę dla GMH „HUZAR”

Rajd Rowerowy
w Bytyniu

W piątek 14.07.2017 odbył się II 
Rajd Rowerowy dla mieszkańców 
Bytynia. Trasa rajdu wiodła przez 
las do sąsiedniej wsi Kunowo, 
gdzie gościliśmy w Stadninie Koni 
u Pani Marty Roszkiewicz-Heizer. 
Właścicielka wraz z dziećmi przyjęła 
nas bardzo miło i opowiedziała 
o prowadzeniu stadniny. Po mile 
spędzonym czasie wyruszyliśmy 

w drogę powrotną do Bytynia, gdzie 
przy Świetlicy Wiejskiej czekał na nas 
Pan Milan, który przygotował ognisko. 
Po tak udanej wyprawie wszystkim 
bardzo smakowała kiełbaska z kija 
i ciasteczka specjalnie upieczone 
na tę okazję przez Panią Magdę. 
Serdeczne podziękowanie kierujemy 
do Pani Marty Roszkiewicz-Heizer 
za miłe przyjęcie w stadninie, Panu 
Milanowi za przygotowanie ogniska 
oraz wszystkim uczestnikom za udział 
w rajdzie. Zapraszamy za rok.

Leszek Szymkowiak

W dniach 21 – 23 lipca br. 
w Kutnie, Leszczynku odbyła się 
VIII Odyseja Historyczna, w której 
po raz czwarty udział wzięła Grupa 
Miłośników Historii „HUZAR”. Z roku 
na rok w imprezie bierze udział coraz 
większa liczba rekonstruktorów 
oraz zwiększa się liczba osób 
zwiedzających przygotowane dioramy 
tematyczne związane z odtwarzaną 
przez daną grupę rekonstrukcyjną 
epoką historyczną. GMH „HUZAR” 
zaprezentowała podczas tegorocznej 
imprezy dwie ekspozycje: LWP - lata 
80 (obóz wojskowy, wyposażenie 
żołnierza, milicji, relikty PRL-u) oraz 
RETRO ( pokoik z dwudziestolecia 
międzywojennego połączony 
z piknikiem na kocu). Komisja 
Konkursowa w składzie: porucznik 
Paweł Murawski (GRH III Okręgu 
Policji Państwowej w Radomiu) oraz 

Pani Karolina Krasny (przedstawiciel 
Organizatora imprezy) postanowiła 
przyznać naszej kaźmierskiej grupie 
NAGRODĘ I STOPNIA za najlepszą 
dioramę podczas VIII Odysei 
Historycznej Kutno Leszczynek 2017. 

W nagrodę grupa otrzymała statuetkę 
z logo imprezy. Przygotowana 
diorama wyróżniała się spośród 
innych tematyką oraz zgromadzonymi 
eksponatami.

Elwira Fronczak

fot. Marcin Mielcarek
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Pracownicy Ośrodka uczestniczyli w konferencji

Zakończenie wakacji 
na wesoło

Moc atrakcji 
w „Waderze”

27 sierpnia Rada Sołecka na czele 

z sołtysem Gaju Wielkiego i Stramnicy 
Bogusławem Wurstem zorganizowała 
dla wszystkich dzieci imprezę 
plenerową z okazji zakończenia 
wakacji. Na małych i dużych 
milusińskich czekała dmuchana 
zjeżdżalnia i trampolina, przejażdżki 
bryczką i na kucyku, zabawa taneczna 
prowadzona przez DJ Jeremiego, 
bańki mydlane, pieczone kiełbaski, 
pączki, drożdżówki, soki i oranżada, 
a dla dorosłych kawa i herbata. 

Ze wszystkich atrakcji można było 
korzystać za darmo.

Wspaniała atmosfera, słoneczna 

pogoda, super zabawa sprawiły, że 
radości i uśmiechom nie było końca.

Danuta Łuczak

W dniu 01.06.2017r. Środzie 
Wielkopolskiej odbyła się konferencja 
pt.: „Skuteczne metody wspierania 
rodziny”, w której uczestniczyli 
pracownicy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kaźmierzu: 
Kierownik - Pani Barbara Armon 
oraz pracownicy sekcji świadczeń 
r o dz innyc h  o r az  f un du s zu 
alimentacyjnego: Pani Hanna 
Bachorz oraz Pani Karolina Godoń. 
Uczestnicy spotkania oraz zaproszeni 
prelegenci rozmawiali na temat 
prowadzenia polityki prorodzinnej 

w samorządzie, państwowych 
instrumentach wsparcia oraz 
zagrożeniach czyhających na dzieci w 
cyberprzestrzeni. 

Organizatorem przedsięwzięcia 
byli Wojewoda Wielkopolski  Pan 
Zbigniew Hoffmann oraz Burmistrz 
Środy Wielkopolskiej Pan Wojciech 
Ziętkowski.

Data organizacji konferencji nie 
była przypadkowa, ponieważ była 
to pierwsza rocznica działalności 
funkcjonującej przy wojewodzie 
wielkopolskim Rady Rodziny. 
Przybyłych gości w sali średzkiego 
O ś r o dk a  Ku l tur y  p r z y w i t a ł a 
w i c ewoj ewo da  w i e lko p o l sk i 

Marlena Maląg. która mówiła 

o roli administracji państwowej oraz 
jednostek samorządu terytorialnego 

we wspieraniu rodzin. Wymieniła 
również najważniejsze programy 
polityki prorodzinnej wdrożone przez 
rząd i między innymi o programie 
500+. 

Środa Wlkp. jako jeden z trzech 
laureatów konkursu „Wielkopolska 
Gmina Przyjazna Rodzinie” może 
pochwalić się jednym z najwyższych 
przyrostów naturalnych w Polsce. 
W Środzie Wielkopolskiej funkcjonuje 
bezpłatna komunikacja miejska oraz 
organizowane są imprezy rodzinne. 
W minionych latach średzki samorząd 
wprowadził także kartę dużej rodziny 
„Wielgachna Famuła” oraz gminne 
becikowe.

Karolina Godoń , Hanna Bachorz

Kolejny doroczny piknik 
integracyjny z atrakcjami pn. 
„Lato, lato, lato czeka…2017 r.”  – 
tym razem dla dorosłych osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin 

z terenu Gminy został zorganizowany 
26 czerwca przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kaźmierzu 
we współpracy z Gospodarstwem 
Agroturystycznym „Wadera” Pani 
Anny Banaszczyk w Brzeźnie. 
Zebranych przywitała Pani Barbara 
Armon - Kierownik G oraz Pani Arleta 
Wojciechowska – Przewodnicząca 
Rady Gminy Kaźmierz, która wyraziła 
swoje zadowolenie z możliwości 
spotkania z bardzo sympatycznymi 
i wyjątkowymi ludźmi. Głos zabrał 
także Sekretarz Urzędu Gminy 

w Kaźmierzu Pan Janusz Stróżyk, 
który zachęcał do organizowania się 

i wskazał liczne korzyści z prowadzenia 
w przyszłości działań miejscowych 
środowisk niepełnosprawnych 

w ramach stowarzyszeń; po to, aby 
móc przy wsparciu naszego samorządu 
prowadzić jeszcze skuteczniejsze 
działania oraz pozyskiwać na nie 
fundusze – w tym z Unii Europejskiej. 
Pan Mieczysław Piotrowski 
z Komitetu Gminnego PiS podzielił się 
ciekawostką historyczną, a imprezę 
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Po zaspokojeniu „głodu wrażeń” 
goście zgłodnieli na serio, a zupa 
pomidorowa i kiełbasa z ogniska 
stanowiły odpowiedź na tę okoliczność. 
Specjalne wyrazy uznania należą 
się także pracownikom Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy 
„dwoili się i troili”, żeby uczestnikom 
od początku niczego nie zabrakło, co 
przy tak dużej liczbie osób było nie 
lada wyzwaniem. Ponadto rozmach 
wydarzenia byłby niewątpliwie 
mniejszy, gdyby nie życzliwość Pana 
Grzegorza Skabary z OSP Kaźmierz, 
który przywiózł część uczestników 

i umożliwił im powrót do domu.
Z pewnością obok piknikowej, 

wręcz rodzinnej atmosfery, wartością 
dodaną wydarzenia była możliwość 
poznania nowych osób i dostrzeżenia, 
że niepełnosprawni w Gminie to 
liczna grupa, która nie powinna 
zostać sama ze swoimi problemami. 
Odpowiedzią na nie mogą być 
inicjatywy pozwalające im aktywnie 
spędzać czas w gronie przyjaznych 
ludzi. Oprócz propozycji GOPS, 
jedną z nich są z pewnością również 
treningi siatkówki na siedząco 

w Szkole Podstawowej w Kaźmierzu, 
na które przedstawiciele KS INDRA 
zapraszają wszystkich tych, którzy 
chcieliby spróbować – bez względu 

uświetnili goście specjalni – Pan Piotr 
Truszkowski, prezes  Stowarzyszenia 
w siatkówce na siedząco KS INDRA 

z Kaźmierza, multimedalista zawodów 
sportowych oraz reprezentant Polski 
w siatkówce na siedząco i uczestnik 
wyprawy na Kilimandżaro z Fundacją 
Anny Dymnej oraz Pan Maciej 
Latawiec, trener KS INDRA.

Początkowa ulewa nie zdołała 
pokrzyżować szyków organizatorom, 
gdyż została przegoniona przez 
dzielnych strażaków z OSP 
Kaźmierz! Przybyli oni z impetem, 
by zaprezentować nowy wóz 
bojowy i opowiedzieć o swojej 
służbie. Największe zainteresowanie 
poza samym pojazdem (jak się 
okazało: obiektem zazdrości 
wielu OSP) budziły zwłaszcza 
wyposażenie ratownicze, ciężkie, 
specjalistyczne nożyce do cięcia 
blachy oraz możliwość przymierzenia 
ekwipunku strażackiego. Po 
poczęstunku składającym się z kawy 
i ciasta, okraszonego rytmami muzyki 
i szlagierami wykonywanymi przez 
Pana Romana Nowackiego na żywo 
na akordeonie, goście mieli możliwość 
przejechania się bryczką oraz konno, 
co spotkało się z największym 
entuzjazmem.  C z woronożne 
stwory okazały się bardzo cierpliwe 

i przyjazne, natomiast Pani Anna 
Banaszczyk, właścicielka „Wadery” 
od lat wspierająca  inicjatywę GOPS 
podzieliła się refleksją: Najbardziej 
cieszy mnie to, że spotykam wiele 
osób, które są tu z nami już trzeci 
rok, przełamały się i obecnie wsiadają 
na koń pomimo ograniczeń tak 
chętnie, śmiało i zwinnie, jak osoby 

pełnosprawne. W ich oczach widać 
radość i dumę, to niesamowite. Przy 
odpowiednim przygotowaniu okazało 
się, że poruszanie się na wózku nie 
musi stanowić wykluczającej bariery 
dla obcowania z koniem, o czym 
przekonał jeden z uczestników 
imprezy. Radość w oczach to dokładnie 
to, na co zwróciła również uwagę 
Pani Barbara Armon, kierownik GOPS 
w Kaźmierzu przy okazji przejażdżki 
końmi, na którą, jak zauważyła, mało 
kto z tego grona może sobie pozwolić, 
dodając, że to była także radość 
z możliwości bycia ze sobą. Ja wiem, że 
wielu z nich nie zapomni tego bardzo 
długo. Co ważne, to także okazja, 
by ich potrzeby zostały dostrzeżone 
w szerszym gronie. Warto zatem, 
aby tego typu spotkania mogły się 
odbywać częściej, a przede wszystkim 
cyklicznie.
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w Kaźmierzu. Wf-u uczył mnie Pan 
Hubert Czarny, który był jednocześnie 
trenerem w Akademii Sportowej Orlik 
Kaźmierz. To za jego namową zacząłem 
od 4 klasy regularnie uczęszczać na 
treningi piłki nożnej. Po ukończeniu 
6 klasy bylem na testach w Lechu, 
które niestety niewypadły najlepiej 
i marzenia o grze w ekstraklasie 
musiałem odłożyć na później. Mimo 
to nie poddawałem się i ciężką 
praca dążyłem do celu. Z powodów 
organizacyjnych i sportowych 
wspomniany wyżej trener H. Czarny 
w 2015r. przeniósł naszą drużynę z AS 
Orlik Kaźmierz do Sparty Szamotuły, 
gdzie kontynuowałem grę w piłkę 

i rozpocząłem naukę w tamtejszym 
Gimnazjum nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich. Po ukończeniu 
drugiej klasy gimnazjum pojawiła 
się kolejna szansa wzięcia udziału 
w testach piłkarskich. Tym razem 
postanowiłem spróbować się dostać 
do prestiżowej 13 Poznań, która 
wychowała już nie jednego polskiego 
ligowca. Tym razem dostałem się, 
z czego byłem bardzo zadowolony. Po 
konsultacjach z rodzicami i trenerem, 
zdecydowałem, że ukończę ostatni 
rok edukacji w szkole w Szamotułach, 

Mikołaj Hajdacz

na rodzaj „nie-”, „innej-”, czy tzw. 
„pełnej-” sprawności, bo jak zauważył 
Pan Piotr Truszkowski, na parkiecie, 
na siedząco wszyscy są równi: to 
bardzo uczy pokory, a zarazem 
zmienia perspektywę człowieka, 
otwiera go na nowe możliwości. Sami 
c z łonkowie  Stowar z yszenia 

KS INDRA przyznają, że są otwarci 
na nowe możliwości współpracy, 
zwłaszcza, że oprócz uczestnictwa 
w krajowych i międzynarodowych 
zawodach sportowych realizują 
liczne cele, jak m.in. integracja 
oraz aktywna rehabilitacja osób 
niepełnosprawnych, czy działalność 
charytatywna.

Okazuje się, że obok Stowa-
rzyszenia Kaźmierz jest to kolejna 
organizacja, która działa na 
rzecz mieszkańców Gminy i ma 

duży potencjał rozwojowy, bo 
ostatecznie za powodzeniem 
i przyszłością każdej organizacji czy 
przedsięwzięcia stoją zaangażowani, 
oddani ludzie. Z pewnością takie 
spotkania integracyjne, jak to 

w „Waderze” są świetną okazją do 
tego, aby dotrzeć z informacją do jak 
najszerszej grupy odbiorców i włączyć 
ich w przyszłości w kolejne działania.

Wojciech Jagodziński – mieszkaniec Gminy Kaźmierz

1.Jaka była Twoja piłkarska droga 
do klubu Cracovia ?

Moja piłkarska droga do klubu 
Cracovia była bardzo długa. Już od 
najmłodszych lat piłka była dla mnie 
wszystkim, całe dnie potrafiłem 
spędzać na boisku przed blokiem 

w Sokolnikach Wielkich skąd 
pochodzę. Jednak pierwszy kontakt 
z treningiem piłkarskim pod okiem 
trenera nastąpił po rozpoczęciu 
nauki w szkole im. Marii Dąbrowskiej 

a trener obiecał, że dostanę 
szansę gry w drużynie seniorów 

i zrezygnowałem z przejścia do 13 
Poznań! Jak się później okazało było to 
dobre posunięcie. Trener Przemysław 
Szała dotrzymał danego mi słowa 
i pomimo młodego wieku (15 lat) 
rozpocząłem treningi i regularną 
grę w drużynie seniorów. To bardzo 
wspomogło mój rozwój, stałem się 
silniejszy i szybszy. Jestem mu bardzo 
za to wdzięczny. W trakcie 3 klasy 
gimnazjum pojechałem na testy do 
I ligowego Chrobrego Głogów, które 
przeszedłem pomyślnie. Na testach 
był obecny skaut  Cracovii, który złożył 
mi propozycje odbycia testów w tym 
klubie. Po 3 dniowych testach i meczu 
kontrolnym trenerzy Cracovii byli 
bardzo zadowoleni z mojej postawy 
i zaproponowali mi przenosiny i grę 
w Comarch Cracovii Kraków. Obecnie 
ciężko trenuje i z niecierpliwością 



strona 15BEZPŁATNY BIULETYN INFROMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 5/2017

czekam na rozpoczęcie sezonu 
2017/2018.  Bardzo dużo zawdzięczam 
swojemu pierwszemu trenerowi 
panu Hubertowi Czarnemu, który 
od początku mi pomagał i cały 
czas wspiera, bardzo się cieszę że 
spotkałem go na swojej drodze.

2.Jaki był Twój ulubiony piłkarz na 
którym się wzorowałeś ?

Moim ulubionym piłkarzem na 
którym się wzorowałem i wzoruje 
do dziś jest Robert Lewandowski. 
Jest on również moim największym 
autorytetem sportowym, ponieważ 
tak jak ja interesuje się piłką nożną 
od najmłodszych lat, a jego droga 
do Bayernu Monachium wymagała 
wielu wyrzeczeń i determinacji. 
Nie zawsze też przebiegała zgodnie 

z Jego oczekiwaniami, nawet wtedy 
gdy nie każdy trener umiał się poznać 
na jego talencie. Bardzo podoba 
mi się jego walka, boiskowy spryt, 
podziwiam jego ruchy i piłkarską 
technikę. On wszystko robi na 100% , 
do wszystkiego dochodzi ciężką pracą 
na treningach (jako przykład mogę tu 
podać wykonywane przez niego rzuty 
wolne, które jeszcze do niedawna 
nie były Jego silną stroną). Doceniam 
Jego zapał i charyzmę jaką wkłada 

w każdy kolejny mecz, tak jakby to 
miał być jego ostatni mecz w karierze. 
Jego sposób wypowiedzi, charakter 
i to w jaki sposób zachowuje się na 

boisku czynią go człowiekiem bardzo 
lubianym i wielu ludzi darzy go 
wielkim szacunkiem. Według mnie 
jest wybitnym piłkarzem i dzięki 
niemu wierze w swoje marzenia. 
Przede mną dużo pracy, aby być taki 
jak On.

3. Co byś chciał przekazać 
najmłodszemu pokoleniu kaźmierskiej 
piłki ?

Najważniejsze jest by wierzyć 

w siebie i  swoje umiejętności. 
Postawić sobie cel do którego 
będziemy dążyć. Nie będzie to łatwe, 
ale im więcej pracy w to włożymy tym 
bardziej będziemy z siebie zadowoleni 
i cieszyć nas będzie najmniejszy sukces. 
Niezbędne jest również znalezienie 
wspólnego języka z trenerem, bo to on 
- jako fachowiec w swojej dziedzinie 
- będzie nas zapoznawał z tajnikami 

piłki nożnej. Trzeba mu zaufać 

 i  poddać  jego krytyce, żeby wyciągać 
wnioski i stawać się coraz lepszym 
zawodnikiem. W moim przypadku 
trener był autorytetem, psychologiem, 
pr z y jac ie lem,  drogowskazem, 
który wskazywał właściwą drogę 

i pomagał podejmować dobre decyzje. 
Każdemu z młodych zawodników 
polecam ak t y wność f izyczną 

i treningi w AS Orlik Kaźmierz. Będzie 
Was to kosztowało wiele wyrzeczeń 
i poświęcenia, ale nie warto iść na 
skróty i wybierać siedzenia przed 
telewizorem lub komputerem, bo 
to nie jest droga prowadząca do 
sukcesu. Trzymam kciuki za wszystkich 
młodych miłośników piłki nożnej 
grających w AS Orlik Kaźmierz mam 
nadzieje, że żaden z nich nie zwątpi 
w swoje umiejętności i będzie walczyć 
o swoje piłkarskie marzenia tak jak Ja.

,,Festyn Rodzinny”
w Witkowicach

18 czerwca odbył się ,,Festyn 
Rodzinny,, z okazji Dnia Dziecka. 
W imieniu Sołtysa i Rady Sołeckiej 
chcielibyśmy serdecznie podziękować 
sponsorom i mieszkańcom Witkowic 
za pomoc i hojność ofiarowaną 
naszym dzieciom.
SPONSORZY: BIOLAND - Witkowice, 
W.M KALINOWSCY - Kaźmierz, M.O 
COCORAS - Witkowice, J.P SZOMBARA – 
Witkowice, R.T. BETKOWIE – Witkowice, 
D.WOJCIECHOWSKI – Witkowice, D.GRYŃ – 
Witkowice,P. STRÓŻYK – Witkowice, DANIEL 

CZAJKA - Grzebienisko .
ZA CIASTA: Alicja Szcześniak, Agnieszka 

Manyś, Wioletta Palszys, Beata Nowak, 
Przemysław Szombara,  Renata Betka, 

Bogumiła Szymańska.
Z całego serca dziękuję Sołtys 

Witkowic Bogumiła Szymańska
Bogumiłą Szymańska
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95 urodziny

Wszystkiego Najlepszego

Szmaragdowa rocznica 
związku małżeńskiego

Harcerska Akcja Letnia 
,,Lubniewice 2017”.

W ostatnim tygodniu lipca 
Zastępca Wójta Ryszard Gąska 

i Zastępca Kierownika USC Zenon 
Przybysz odwiedzili Panią Joannę 
Przybysz z okazji jubileuszu 95 
rocznicy urodzin! Solenizantka od 
urodzenia związana z Sierpówkiem 
wychowała syna i córkę, doczekała 
się 5 wnucząt oraz 5 prawnucząt. 
 

Dużo szczęścia i radości, 
które niechaj zawsze gości 
w dobrym sercu, jasnej duszy 

i niech wszystkie żale głuszy!

Wacława i Stanisław Kistowscy 
obchodzili w pierwszych dniach 

września jubileusz 55 lecia pożycia 
małżeńskiego. Z tej okazji jubilatów 
odwiedził wójt Zenon Gałka, aby złożyć 
na ich ręce kwiaty i życzenia, do których 
dołączyła się również sołtys sołectwa 
Wierzchaczewo pani Sylwia Kubala. 
Państwo Kistowscy w ciągu wielu 
wspólnie spędzonych lat wychowali 
4 dzieci, doczekali się również 

8 wnucząt i 6 prawnucząt. Jubilatom 
życzymy wszystkiego najlepszego!

W terminie 5.07-13.07. 2017 r. zuchy 
z 7 Gromady Zuchowej „ Rycerskie 
Zuchy’’, harcerki z 22 Drużyny 
Harcerskiej „Rwąca Rzeka’’ oraz 
wędrownicy udali się do malowniczych 
Lubniewic. Już pierwszego dnia obozu 
na wszystkich czekała moc wrażeń. 
W drodze do bazy wszyscy mieli okazję 

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

zwiedzić podziemia Międzyrzeckiego 
Rejonu Umocnionego oraz zapoznać 
się ze sprzętem strażackim 

w Państwowej Straży Pożarnej 
w Gorzowie Wlkp. Na tegorocznym 
obozie nasze zuchy wcieliły się 

w rolę jaskiniowców z plemienia 
Uga-Buga. Zuchy poznawały między 
innymi prehistoryczne zwyczaje, 
język, stworzyły skamienieliny, piekły 
podpłomyki, zbudowały jaskiniowe 

krzesełko, zdobyły maczugi, 
wyruszyły na grę w poszukiwaniu 
mamuta oraz zapolowały na tygrysa 
szablastozębnego. Zbudowały one 
również jaskinię którą udekorowały 
prehistorycznymi malowidłami oraz 
papierowymi nietoperzami. Kolejną 
z atrakcji tegorocznego obozu była 
olimpiada cywilizacji a także festiwal 
piosenki w której wzięli udział harcerze 
z różnych drużyn którzy odtwarzali 
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Otylia Zagórska mistrzynią w kolarstwie torowym

wikingów, indian oraz starożytnych 
greków. Gościliśmy również Straż 
Leśną która prezentowała dzieciom 
swoje wyposażenie, a także Grupę 
Rekonstrukcji Historycznej Wielewit . 
W wolnych chwilach zuchy korzystały 
z piękna okolicy kąpiąc się w jeziorze 
oraz spacerując po urokliwych 
leśnych drogach. Na koniec obozu 
wszystkich uczestników czekały dwie 
niespodzianki. Pierwszą z nich był 
niesamowity podwieczorek, na którym 
uczestnicy zastali 2 czekoladowe 
fontanny, oraz masę owoców. Drugą 
niespodzianką w drodze powrotnej 
był wyjazd do parku linowego, 
w którym każdy mógł przetestować 
swoją sprawność fizyczną. Nasze 
zuchy wróciły do domu z uśmiechem 
na twarzy, pełne nowych wspomnień 
i naładowane pozytywną energią. 
Mimo tego że całość kosztów obozu 
ponieśli rodzice warto było wydać 
te pieniądze, gdyż dla uczestników 
udało się przygotować bardzo bogaty 
program obozu. Bardzo dziękujemy 
rodzicom naszych zuchów za zaufanie 
którym nas obdarowali, księdzu 
proboszczowi Krzysztofowi Musiałowi 
za odwiedziny i słodki poczęstunek 
oraz całej kadrze obozu.

Drużynowa pwd Joanna Wesołowska

Dwunastoletnia mieszkanka 
Kaźmierza, Otylia Zagórska, od roku 
jest zawodniczką Klubu Kolarskiego 
„Tarnovia” Tarnowo Podgórne. Bierze 
udział w treningach 6 razy w tygodniu                        
i reprezentuje klub na zawodach 
kolarskich w swojej kategorii 
wiekowej, czyli „żak”. Odniosła liczne 
sukcesy tj.: II miejsce w Otwartych 
Mistrzostwach Kalisza w kolarstwie 
MTB 18.03.2017 r., II miejsce 

w Kryterium Ulicznym o Puchar 
Burmistrza Gminy Miasta Stawiszyn 
01.04.2017 r., II miejsce w Kryterium 
Ulicznym o Puchar Prezydenta Miasta 
Kalisza 02.04.2017 r., III miejsce 

w Ogólnopolskim Wyścigu na 



strona 18

Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

Rowerach Górskich o Puchar 
Burmistrza Kórnika 03.05.2017 r., 
I miejsce w wyścigu ESTELLA CUP na 
Torze „Poznań” 06.05.2017 r., I miejsce 
na I etapie XXVII Ogólnopolskiego 
Wyścigu Kolarskiego w Kobylej Górze 
07.07.2017 r., II miejsce na II etapie 
XXVII Ogólnopolskiego Wyścigu 
Kolarskiego w Ludwikowie 8 lipca 
2017 r. 

Największym osiągnięciem 
młodej kolarki jest zdobycie I miejsca 

w Mistrzostwach Wielkopolski 
w kolarstwie torowym w konkurencji 
sprint i tym samym zdobycie 
tytułu Mistrzyni Wielkopolski 
w kolarstwie torowym w tej kategorii. 
Zawody, które przyniosły Otylii ten 
zaszczytny tytuł odbyły się

w dniach 12-13.08.2017 r. w Kaliszu, 
a organizatorem był Wielkopolski 
Związek Kolarski. Gratulujemy 

i życzymy dalszych sukcesów!

„S M A L L – S K L E P”

Jest  taki punkt na mapie Każmierza,
do którego raz po raz się zmierza.
Dostaniesz tam śrubkę i łopatę,
gwóżdż, smarowidło albo ceratę.

Są towary wielu potrzebne,
chociaż warunki raczej zgrzebne.
Ciasno, bo sklepik raczej nieduży,

jednak klientom wiernie służy.
Szybko obsłużą, jeszcze doradzą,

tutaj klienci nigdy nie wadzą.
Tu pogadać możesz po sąsiedzku,
o kurkach, ogórkach czy o dziecku.
O wydarzeniach w naszej Gminie,

o „Piwnym Szlaku”, imprezie w kinie.
O tym, kto z kim i dlaczego,
czy ona z nim, czy bez niego.

Ploteczkę małą już znasz i się ciesz
i jeszcze kupisz co tylko chcesz.
A wszystko to w sklepiku tym,

gdzie rodzina S od lat wiedzie prym.

Sierpień 2017 r.                            Hanna S - Kurzawska           

Pielgrzymka do miasta miłosierdzia - Wilna
W dniach 26-30 czerwca 2017r, 

grupa kaźmierskich parafian pod 
przewodnictwem naszego księdza 
proboszcza Krzysztofa Musiała udała 
się na pielgrzymkę do Wilna, Trok 
i Kowna. Wyruszyliśmy wczesnym 
świtem, tuż przed wschodem słońca. 
Po odmówieniu porannego pacierza 
i wspólnym odśpiewaniu Godzinek 
część pielgrzymów pogrążyła się we 
śnie. Pierwszym punktem pielgrzymki 
był Kościół św. Antoniego w Sokółce, 
małym, powiatowym miasteczku, 
w którym w 2008 roku wydarzył się 
Cud Eucharystyczny.

Konsekrowany komunikant, który 
podczas rozdawania Komunii upadł na 
stopnie ołtarza, zgodnie z procedurą, 

został umieszczony w naczyniu 

z wodą, aby mógł się rozpuścić. 
Po kilku dniach na Komunikancie 
pojawiła się wypukła, czerwona 
plamka przypominająca wyglądem 
skrzep krwi, mający postać jakby 
żywej cząstki ciała.

Badania patomorfologiczne 
wykonane na Uniwersytecie 
Medycznym w Białymstoku wykazały, 
że jest to fragment ludzkiego mięśnia 
sercowego w chwili agonii. Obecnie 
cząstka Ciała Pańskiego wystawiona 
jest w monstrancji, w kaplicy, gdzie po 
uczestniczeniu w Mszy św. mogliśmy 
zatrzymać się na chwilę adoracji. 
Należałoby się zastanowić, co wnosi 
do naszej wiary to Wydarzenie 

Eucharystyczne pokazane nam, 
ludziom żyjącym w XXI wieku, 
którym wydaje się, że wszystko 
już zostało dokładni zbadane przez 
„mędrca szkiełko i oko”? Kolejne 
prowincjonalne miasteczko na trasie 
to Suchowola – parafia naszego 
błogosławionego Rodaka, ks. Jerzego 
Popiełuszki. Tutaj przyjmował 
pierwsze sakramenty, tutaj narodziło 
się i rozwijało się Jego powołanie. 
Tutaj także, jak mogliśmy zobaczyć, 
znajduje się centrum Europy.

I właśnie z tego centrum wyszło 
zawołanie błogosławionego księdza 
Jerzego: „Zło dobrem zwyciężaj!” 
Wieczorem docieramy do hotelu 
Green w Wilnie i tam zostajemy 

UG Kaźmierz
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Biuro parafialne
Godziny otwarcia

wtorek, czwartek, sobota godz. 900 - 1100

Czwartek godz. 1600 - 1700

Adres: 64-530 Kaźmierz ul. Kościelna 4 
Telefon: (61)2918296 

Numer konta bankowego 

19 9072 0002 0204 6688 2000 0001

zakwaterowani – jedni na trzecim 
piętrze, inni bliżej nieba, czyli na 
dziewiątym. Windy działają bez 
zarzutu, jednak niektóre osoby 
prowadzące bardziej ruchliwy tryb 
życia wolą korzystać ze schodów.

Kolejny dzień pielgrzymki. 
Po śniadaniu udajemy się do 
autobusu. „Na dzień dobry” ksiądz 
Proboszcz informuje nas o karach 
grożącym osobom spóźniającym 
się – odśpiewanie trzech pieśni 
religijnych i trzykrotne obiegnięcie 
autobusu. W obawie przed takimi 
sankcjami podczas całej pielgrzymki 
nie było żadnych spóźnialskich. 
W autobusie poznajemy panią Reginę, 
naszą przewodniczkę i po modlitwie 
ruszamy na Wilno. Pragniemy poznać 
atmosferę tego niezwykłego miasta, 
miasta królów i znanych postaci 
historycznych, kolebkę romantyzmu 
polskiego.

Dla nas wierzących Wilno jest też, 
jak głosi hasło naszej pielgrzymki, 
miastem Miłosierdzia. Ruszamy więc 
Jego śladami. Pierwszy przystanek 
to dom zakonny Sióstr Jezusa 
Miłosiernego przy ulicy Rossa. To tutaj 
znajdowała się pracownia artysty 
malarza Eugeniusza Kazimirowskiego, 
który zgodnie ze wskazówkami siostry 
Faustyny namalował obraz „Jezu, 
ufam Tobie”.

W malowaniu obrazu czynnie 
uczestniczył ksiądz Sopoćko, fundator 
dzieła, który na prośbę malarza 
pozował ubrany w albę. W pokoju, 
gdzie był malowany obraz obecnie 
znajduje się kaplica sióstr. Siostra 
Faustyna przychodziła w to miejsce 
ze swojego domu zakonnego, 
który znajdował się na Antokolu. 
Zabudowania klasztoru stanowiło 
kilka małych, porozrzucanych po 
znajdującym się tu ogrodzie domków. 
To miejsce w Wilnie można nazwać 
ziemią objawień, gdyż w tym 
klasztorze Faustyna przeżywała swoje 
mistyczne doświadczenia, tu właśnie 
Pan Jezus podyktował Jej Koronkę 

do Miłosierdzia Bożego, tutaj zaczęła 
pisać swój Dzienniczek. Zabudowania 
klasztorne zostały zburzone 

w czasach sowieckich, do naszych 
czasów zachował się tylko jeden - ten, 
w którym mieszkała siostra Faustyna.

Domek ten przetrwał, gdyż 
dyrektorka pobliskiego domu dziecka 
postanowiła w nim urządzić zaplecze 
gospodarcze dla swojej instytucji. 
W domku na Antokolu znajdują się 
relikwie św. Siostry Faustyny, przy 
których odmówiliśmy wspólnie 
Koronkę do Bożego Miłosierdzia oraz 

relikwie bł. Księdza Sopoćki.
Również na Antokolu znajduje się 

„perła” wileńskiego baroku, jaką jest 
Kościół św. Piotra i Pawła ufundowany 
przez hetmana Michała Kazimierza 
Paca. Na bogaty wystrój wnętrza 
świątyni składają się przebogate 
dekoracje stiukowe oraz 2000 rzeźb. 
Najpiękniejszą z nich jest postać 
Chrystusa Zmartwychwstałego, który 
wydaje się, że idzie do nas.

Ciąg dalszy w kolejnym numerze...
Aleksandra Napierała
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Z kart historii
Gminy Kaźmierz

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” - Gniazdo 
Kaźmierz ciąg dalszy

W dniu 20 listopada 1927 r. 
drużyna Sokoła wystawiła komedię 
Fredry „Zemsta”, wprowadzając w 
zachwyt licznie zgromadzoną tutejszą 
publiczność. Szczególnie „Papkin” 
swą swadą ujął serca wszystkich za 
co publiczność nagrodziła amatorów 
długotrwałymi i burzliwymi 
oklaskami. Działalnością kulturalną 
i oświatową zyskiwali sokolnicy 
coraz większe poparcie miejscowej i 
okolicznej ludności. Nadmienić tutaj 

trzeba, że Towarzystwo Gimnastyczne 
„SOKÓŁ” miało również przeciwników 
wśród elit i musiało walczyć 

o swój dobry wizerunek. Dlatego też 
organizowano w laskach i parkach 
w Kaźmierzu, Nowej Wsi i Młodasku 
pokazy gimnastyczne i zabawy 
taneczne dla ludności. Wśród drzew 
sokoły i sokolice (była także drużyna 
żeńska) popisywali się sprawnością 
fizyczną, a wieczorami bawiono się 

przy muzyce okolicznych grajków. 
W niedzielę 17 czerwca 1934 r. 
odbyło się w Kaźmierzu poświęcenie 
sztandaru tutejszego oddziału 
“Sokoła”. Impreza miała dość skromy 
przebieg z powodu żałoby po śmierci 
śp. ministra Bronisława Pierackiego. 
Bronisław Pieracki był ministrem 
spraw wewnętrznych i zginął 15 
czerwca 1934 r. w Warszawie 
w zamachu zorganizowanym 
przez Organizację Ukraińsk ich 

N a c j o n a l i s t ó w.  K a ź m i e r s k i e 
uroczystości rozpoczęły się od 
udziału we mszy św. odprawionej 
przez ks. proboszcza Wacława 
Faustmanna, w której uczestniczyły 
delegacje: Tow. Robotników, Młodych 
Polek, S. M. P., Włościanek, Kółka 
Rolniczego i “Sokoła” z Kaźmierza. 
We mszy uczestniczyli również: 
p. Waleria Skrzydlewska z Nowej Wsi, 
p. kapitanowa Frydrychowiczowa 

z Chlewisk (małżonka kpt. 
Frydrychowicza dzierżawcy do 1 lipca 
1937 roku majątku w Chlewiskach), 
p. Dąbrowska małżonka ówczesnego 
wójta gminy Kaźmierz, p. Chybowa 
małżonka kierownika tutejszej szkoły, 
oraz jako chrzestni; p. Łubieński 
z Kiączyna, kapt. Fenrych z Przybrody, 
Żółtowski z Myszkowa i Janowski 
z Kaźmierza. Po nabożeństwie w 
Domu Katolickim odbyła się uroczysta 

akademia, gdzie przybyłych powitał 
prezes p. Józef Maćkowiak. Następnie 
ks. prob. Faustmann dokonał 
wręczenia sztandaru prezesowi 
(po uprzednim złożeniu przysięgi), 
a ten z kolei wręczył sztandar 
chorążemu. Sprawozdanie z 9-cio 
letniej działalności odczytał sekretarz 
Kazimierz Janczewski. Pod koniec 
nastąpiło składanie życzeń i wręczanie 
gwoździ pamiątkowych. Zaznaczyć 
wypada, iż sztandar ten ufundowano 
ze składek członkowskich kosztem 
około 500 zł. W latach 1939-1988 
sokolstwo polskie w kraju zamarło. 
Po II wojnie światowej zostało 
zdelegalizowane przez władze PRL. 
Cały czas działały natomiast gniazda 
sokole na emigracji. Ponownie 
rodzimy “Sokół” odrodził się 
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Janina Tobis 1906-1970

Fotografie zamieszczone w pierwszej części pochodziły 
ze zbiorów p. Doroty Jaskuła i przedstawiały; męsko-

damską drużynę kaźmierskiego oddziału „SOKOŁA” 
oraz powitanie generała Józefa Hallera na kaźmierskim 

rynku. Na fotografiach powyżej,  które pochodzą z 
kolekcji p. Wielisławy Nadobnik i p. Marii Kawczyńskiej; 

Edward Oses w mundurze galowym “Sokoła” (rok 
1931). Budynek widoczny w tle to dzisiejszy “Dobry 

Adres”, oraz członkowie i członkinie “Sokoła” podczas 
“spotkania po latach” około roku 1935.

Na podstawie opowiadań członków rodziny Oses i 
artykułów zamieszczonych w Gazecie Szamotulskiej, Nr. 
137, z d. 26. 11. 1927 i Nr. 71, z dnia 19 czerwca 1934 r. 

Przygotował Jerzy Oses 

Jesteśmy z nich dumni!

10 stycznia 1989 r., zrzeszając obecnie 
ok. 10.000 członków zorganizowanych 
w 86 gniazdach. Organizacja ta jest 
członkiem Polskiej Rady Młodzieży. To 
właśnie dzięki Towarzystwu “Sokół” 
narodziło się wiele polskich klubów 
piłkarskich. Moda na aktywność 
fizyczną i poznawanie nowych 
dyscyplin sportowych m.in. coraz 
popularniejszy na świecie football 
sprawiała, że i w Polsce zaczęły 
powstawać drużyny piłkarskie. 

Nauczycielka, która całe swoje życie 
zawodowe i społeczne poświęciła 
Kaźmierzowi. Urodzona 17 września 
1906 r. w Poznaniu w rodzinie mistrza 
stolarskiego Czesława Jasickiego 

i Michaliny Walerii, z d. Piotrowskiej. 
Po otrzymaniu nominacji  z Kuratorium 
Okręgu Szkolnego Poznańskiego, od 
1 sierpnia 1925 r. objęła stanowisko 
nauczycielki  w Kaźmierzu, 
w powszechnej szkole katolickiej 

z polskim językiem wykładowym, 
która później otrzymała nazwę 
Publicznej Szkoły Powszechnej. 
Pełne prawa do nauczania 

w szkołach powszechnych uzyskała po 
zdaniu  II nauczycielskiego egzaminu 
państwowego w dniu 31 marca 

1928 r. w Poznaniu. Wcześniej 
ukończyła tam szkołę powszechną, 
czteroletnią szkołę wydziałową 

Co prawda sam „Sokół” pozostał 
organizacją preferującą głównie 
gimnastykę i szermierkę. Jednak 
spragnieni gry w piłkę nastoletni 
sympatycy futbolu opuszczali go, 
zakładając własne drużyny piłkarskie. 
Podczas “II Zlotu Sokoła” we Lwowie 
14 lipca 1894 r. rozegrano pierwszy 
w dziejach ziem polskich prawdziwy 
mecz piłkarski. Mecz pomiędzy 
reprezentacjami „Sokoła” ze Lwowa 
i „Sokoła” z Krakowa. Tam też w 6. 

minucie spotkania padł pierwszy 
gol strzelony przez Włodzimierza 
Chomickiego.

i w latach 1920-1925 Państwowe 
Seminarium Nauczycielskie im. Marii 
Konopnickiej. Była nauczycielką 
języka polskiego i historii. 
W dniu 1 marca 1930 r. zawarła 
związek małżeński z nauczycielem 
Stanisławem Tobisem. Urodziła 

2 synów, Aleksandra (1932) i Zbigniewa 
(1935). Z przerwą na okres okupacji 
pełniła obowiązki nauczycielskie 

w szkole  w Kaźmierzu. Po przejściu 
na emeryturę w roku 1965 nadal 
pozostawała czynną nauczycielką. 
Jej umiejętności i doświadczenie 
wykorzystywane były przez ówczesne 
władze oświatowe do pracy związanej 
z doskonaleniem zawodowym 
nauczycieli. Opracowywała referaty 
na konferencje rejonowe w powiecie 
szamotulskim. Miała też swój znaczący 
wkład w pracy wychowawczej, 
społecznej i  kulturotwórczej 
w szkole  i środowisku lokalnym. 
Była założycielką szkolnej żeńskiej 
drużyny harcerskiej w roku 1926. 
Wspólnie z mężem Stanisławem 
organizowała i wspomagała go 

w prowadzeniu przedstawień 
szkolnych oraz w przygotowywaniu 
utworów scenicznych wystawianych 
przez chór „Moniuszko”, którego 
Stanisław był wieloletnim 
dyrygentem. Zajmowała się 
ćwiczeniami tekstów i choreografią 
spektakli. Przygotowywała tańce 
ludowe, regionalne np. krakowskie, 
kujawskie, góralskie, szamotulskie. 
Niektóre kreacje były ambitniejsze, 
bo wzorowane na operetkach 

(m.in. „Lizystrata” Paula Lincke). 

Inscenizacje, wiersze, tańce 
były jej codziennością w pracy 

z młodzieżą szkolną i występach 
na licznych uroczystościach 

i rocznicach narodowych. Należała 
do różnych organizacji i stowarzyszeń 
aktywnych w Kaźmierzu w okresie 
międzywojennym. Wymienić tu 
należy działalność w Kole Włościanek, 
Towarzystwie Czytelni Ludowych, 
Polskim Czerwonym Krzyżu, 
LOPP i Katolickim Stowarzyszeniu 
Kobiet, w którym pełniła funkcję 
sekretarza. Okres okupacji był 
dla Janiny Tobis i całej rodziny 
okresem trudnym, pełnym zagrożeń. 
Czterokrotnie wysiedlano ją z miejsca 
zamieszkania. Jakiś czas, dopóki 
jej zdrowie pozwalało, pracowała 

z przymusowego skierowania 
Niemców w majątku Nowa Wieś - przy 
pracach polowych. Przez cały okres 
wojny prowadziła lekcje z uczniami 
ze znajomych rodzin. W jej tajnym 
nauczaniu brało udział kilkanaścioro 
dzieci. Wart odnotowania jest 
także fakt uratowania przez nią 
pewnej liczby książek z biblioteki 
TCL. mieszczącej się przed wojną 

w Domu Katolickim. Wszystkie 
te książki Niemcy przeznaczyli do 
spalenia. Wynoszono je w koszu do 
bielizny, na podwórze probostwa, 
za kościołem. Mieszkająca wówczas 

 w domu obok Domu Katolickiego, 
Janina widząc co się dzieje, 
znając kobiety wynoszące książki, 
przekonała je do przeładowania dużej 
części książek z kosza do zabranych 
wcześniej torb. Janina Tobis miała 
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dużo własnych książek, które wraz 
z uratowanymi od unicestwienia 
udostępniała mieszkańcom Kaźmierza 
nie tylko w czasie wojny, ale i po jej 
zakończeniu. Pełniła więc i w ten 
sposób swoją rolę krzewicielki oświaty. 
Nauczycielskie obowiązki służbowe 
w nowozorganizowanej przez męża 
szkole w Kaźmierzu podjęła       w dniu 
15 lutego 1945 r. Okres powojenny 
był dla nauczycieli polskich 

Na fotografii udostępnionej przez p. Halinę Tobisową, 
małżeństwo; Stanisław i Janina Tobisowie

Opracowanie na podstawie wspomnień p. Aleksandra 
Tobisa przygotował Jerzy Oses

daleko trudniejszy pod względem 
materialnym niż przedwojenny.  
Po okresie okupacyjnego wyni-
szczenia materialnego i psychicznego 
podjęli się jednak nauczyciele, z 
zapałem, odbudowy kraju, nadrobienia 
opóźnień w edukacji szkolnej dzieci, 
likwidowano analfabetyzm, w czym 
Janina Tobis też miała swój udział. 
Pełniła swoje obowiązki sumiennie. 
Należała do Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, Ligi Kobiet, PCK, była od 
roku 1950 przewodniczącą „Caritas” 

w Kaźmierzu. Z biegiem czasu 
ubywało sił, trapiły ją choroby. 
Janina Tobis zmarła w dniu 19 maja 
1970 r., w wieku niecałych 64 lat. 
Została pochowana na cmentarzu 

w Kaźmierzu. 
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Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. (61) 29 18 065

www.kazmierz.pl

gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. (61) 29 18 187

www.zuk-kazmierz.pl

zuk@zuk-kazmierz.pl

Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. kom. 667 444 099
awarie wodociągowe

tel. kom. 693 073 671

awarie kanalizacyjne
tel. kom. 667 444 670

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. (61) 29 17 533

ops@kazmierz.pl

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. (61) 29 18 072

www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
tel. (61) 29 18 408

www.biblioteka.kazmierz.com.pl

biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna (Pałac)
tel. (61) 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. (61) 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. (61) 29 17 900

tel. kom. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. (61) 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

ROLADY Z SEREM I SUSZONYMI POMIDORAMI

Składniki:
• Schab lub filet z kurczaka lub 

z indyka,
• Suszone pomidory,
• Ser feta lub podobny (np. „Favita” 

w niebieskim kartoniku),
* zamiast tych dwóch  powyższych 
składników można wykorzystać sam 
doprawiony szpinak.
Przygotowanie:
Filety rozbić, posypać pieprzem, 
minimalnie osolić (pomidory i ser 
same w sobie są już słone). Rolady 

zawinąć razem serem i pomido-
rami. Każdą z osobna zawinąć szc-
zelnie w folię aluminiową. Gotować 
w bulionie warzywnym (może 
być z kostki). W czasie gotow-
ania rolady muszą być zanurzone 

w bulionie. Następnie wyjąc z bulionu.
Czas gotowania: filet – 30 minut, schab 
– ok 60 minut. Podawać z dowolnym, 
ulubionym sosem np. śmietanowo 
musztardowym, potrawkowym, 
szpinakowo śmietanowym, słodko 
kwaśnym. SMACZNEGO !

Marcin Rosół

“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.

Wydawca: Gmina Kaźmierz,
64-530 Kaźmierz, ul. Szamotulska 20
tel. 61 29 18 065, fax 61 29 18 320,
www.kazmierz.pl
Redaktor naczelny: Izabela Fręśko
Nakład: 2 000 egzemplarzy
Numer zamknięto: 11 września 2017 roku

Skład oraz druk: Drukarnia Kaźmierz
64-530 Kaźmierz, ul. Leśna 16

OGŁOSZENIA I REKLAMY:
 

Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Drukarnia Kaźmierz
Kaźmierz, ul. Leśna 16
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.


